
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
код ЄДРПОУ 40198703 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

28 лютого 2024 року                        селище Слобожанське                       № 62/р/п 
 

 

Про створення комісії щодо виконання  

плану заходів щодо збереження ранньоквітучих 

об’єктів рослинного світу 

 

 Відповідно до листа Державної екологічної інспекції України від 26.02.2024 № 2-

1032-42 «Про збереження  ранньоквітучих об’єктів рослинного світу», керуючись п. 20 ч. 4 

ст. 42, ч. 8 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»: 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити комісію на виконання плану заходів (додаток 1), що спрямовані на 

збереження  ранньоквітучих об’єктів рослинного світу, в тому числі занесених до Червоної 

книги України, недопущення торгівлі ними на території Слобожанської селищної 

територіальної громади у складі: 

 

Ігор ШАПОВАЛОВ – голова комісії, перший заступник селищного голови. 

Світлана САКУН – заступник голови комісії, начальник відділу земельних 

відносин та охорони навколишнього середовища 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

Світлана ЖАДАН – секретар комісії, головний спеціаліст відділу земельних 

відносин та охорони навколишнього середовища 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради 

Члени комісії: 

Світлана ЧИСТЯК – заступник начальника відділу земельних відносин та 

охорони навколишнього середовища виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради. 

Вікторія КРЮЧКОВА – начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та 

транспорту; 

 – староста Степнянського старостинського округу 



 – староста Партизанського старостинського округу 

 – староста Балівського старостинського округу 

 – староста Олександрівського старостинського округу 

 – поліцейський офіцер громади Дніпровського ВП-8 ДРУП 

ГУНП в Дніпропетровській області, ст. лейтенант поліції 

 

2. Забезпечити оприлюднення інформації на веб-сайті  селищної ради щодо спрямованих 

на збереження  ранньоквітучих об’єктів рослинного світу, в тому числі занесених до 

Червоної книги України (додаток 2). 

3. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на заступника селищного 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ігоря ШАПОВАЛОВА  

 

 

 

 

В.о.селищного голови                   Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу земельних відносин та 

охорони навколишнього середовища 

______________ Світлана САКУН  

«___»___________2024  

 

Начальник юридичного відділу  

 

______________ Ірина ШЕРСТЮК  

«___»________2024  

 



 

    Додаток № 1 

   до розпорядження селищного голови            

   від 28.02.2024 № 62/р/п 

 

 

 

План заходів 

щодо охорони рослин занесених до Червоної книги України 2024 року  

на території Слобожанської селищної територіальної громади 

 

 

№ п/п План-заходів Графік виконання 

1 Проведення рейдів комісією з залученням 

працівників поліції у всіх можливих 

місцях торгівлі на території 

Слобожанської селищної територіальної 

громади. 

 

01.03.2024 – 26.04.2024 

2 Проведення профілактично-

роз’яснювальних заходів серед населення з 

питань збереження ранньоквітучих та 

рідкісних видів об’єктів рослинного світу 

шляхом оприлюднення інформації на веб-

сайті  селищної ради  

  

01.03.2024 – 26.04.2024 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому) Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Додаток № 2 

   до розпорядження селищного голови            

   від 28.02.2024 № 62/р/п 

 

 

Комплекс дій, спрямованих на посилення заходів 

щодо збереження ранньоквітучих об’єктів рослинного світу,  

в тому числі занесених до Червоної книги України 

на 2024 рік 

 

Щорічно у весняний період на території Слобожанської селищної територіальної 

громади проводиться комплекс дій щодо збереження ранньоквітучих об'єктів рослинного 

світу, в тому числі занесених до Червоної книги України. 

Торгівля ранньоквітучими, ендемічними, реліктовими та занесеними до Червоної книги 

України видами рослин - заборонена. Серед них: підсніжних білосніжний, шафран Гейфелів, 

білоцвіт весняний, цибуля ведмежа (черемша), горицвіт весняний, конвалія травнева тощо. 

Збирання таких видів рослин призводить до скорочення їх чисельності та знищення 

цілих популяцій. Обсяги незаконного збору та торгівлі цими рослинами, особливо в 

передсвяткові дні, набирають злочинного характеру.  

В країні діє заборона торгівлі пролісками та придбання ранньоквітучих рослин. На 

правопорушників очікує покарання у вигляді штрафу від 1700 до 3655 гривень. 

Так, відповідно до ст. 64 Закону України «Про охорону навколишнього природного 

середовища», ст. 36 Закону України «Про рослинний світ», ст. 8 Закону України «Про 

Червону книгу України», на виконання листа Державної екологічної інспекції України від 

26.02.2024 № 2-1032-42 «Про збереження  ранньоквітучих об’єктів рослинного світу» 

реалізується комплекс дій, спрямованих на посилення у сезоні 2024 року заходів щодо 

збереження ранньоквітучих об’єктів рослинного світу, в тому числі занесених до Червоної 

книги України, та недопущення торгівлі ними на ринках та за їх межами. 

За порушення вимог природоохоронного законодавства передбачена відповідальність 

за ст. 88-1 ч. 1, ч. 2 та ст. 90 КУпАП. При виявленні порушень природоохоронного 

законодавства просимо негайно інформувати Слобожанську селищну раду, правоохоронні 

органи та Державну екологічну інспекцію Придніпровського округу. 

Звертаємось до громадян із проханням відмовитись від збирання та придбання 

ранньоквітучих, ендемічних, реліктових та занесених до Червоної книги України видів 

рослин. Не стимулюйте недобросовісних осіб, які протиправно реалізують червонокнижні 

первоцвіти. 

 
 
 
 
 

Секретар селищної ради (виконкому) Людмила ЛАГОДА 

 

 


